
У К Р А Ї Н А

ПОЛОГІВСЬКА РАЙОННА д е р ж а в н а  а д м ін іс т р а ц ія

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м. Пологи

Про затвердження Плану заходів щодо організації підготовки та 
проведення мобілізації на території П ологівського району Запорізької 
області

Керуючись статтями 6, 27 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтею 14 Закону України «Про оборону України», статтею 17 
Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», статтею 38 
Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу», відповідно до 
розпорядження голови Запорізької обласної державної адміністрації від 
24.04.2018 № 217 «Про затвердження Плану заходів щодо організації 
підготовки та проведення мобілізації на території Запорізької області», з метою 
своєчасної та повної підготовки Пологівського району Запорізької області до 
проведення мобілізації,

ЗО БО В’ЯЗУЮ :
1. Затвердити План заходів з організації підготовки та проведення 

мобілізації на території Пологівського району Запорізької області (далі - План), 
що додається.

2. Затвердити основний склад групи управління проведенням мобілізації та 
резервний склад групи управління проведенням мобілізації, що додається.

3. Рекомендувати міському та сільським головам, старостам 
старостинських округів, комунальному некомерційному підприємству 
«Пологівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування» Пологівської 
районної ради Запорізької області, комунальному підприємству «Пологівський 
центр первинної медико-санітарної допомоги» Пологівської міської ради 
Запорізької області, комунальній установі «Пологівська залізнична лікарня» 
Пологівської міської ради Запорізької області, комунальній установі 
«Пологівська стоматологічна поліклініка» Пологівської міської ради 
Запорізької області, товариству з обмеженою відповідальністю



2

«Телерадіокомпанія «Славія», Пологівському районному військовому 
комісаріату, Пологівському ВГІ ГУНГ1 в Запорізькій області, Пологівському 
району електричних мереж публічного акціонерного товариства 
«Запоріжжяобленерго», регіональній філії «Придніпровська залізниця» 
структурний підрозділ Пологівська дистанція сигналізації та зв’язку публічного 
акціонерного товариства «Українська залізниця», дільниці мережі доступу 
№ 342/4 місто Токмак цеху мережі доступу Запорізької філії публічного 
акціонерного товариства «Укртелеком»:

1) виконати заходи, передбачені у Плані;
2) інформувати головного спеціаліста з питань мобілізаційної роботи 

апарату райдержадміністрації щороку до 10 січня про хід та результати 
виконання Плану.

4. Головного спеціаліста з питань мобілізаційної роботи апарату 
райдержадміністрації:

1) спільно з Пологівським районним військовим комісаріатом забезпечити 
виконання пункту 3 цього розпорядження;

2) щороку до 01 лютого надавати голові райдержадміністрації узагальнену 
інформацію про виконання цього розпорядження.

5. Визнати розпорядження голови райдержадміністрації від 13.05.2019 
№ 124 «Про затвердження Плану заходів щодо організації підготовки та 
проведення мобілізації на території Пологівського району Запорізької області» 
таким, що втратило чинність.



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови 

районної державної 

адміністрації

'7ЛЩ.с&Л>Ш 33

ПЛАН
заходів з організації підготовки та проведення мобілізації на території 

П ологівського району Запорізької області

Е Організувати управління проведенням мобілізації, а саме:
1) створити пункт управління, призначений для забезпечення і контролю за 

своєчасним і повним виконанням завдань з оповіщення, призову і поставки 
мобілізаційних ресурсів до пункту збору військового комісаріату;

За окремим розпорядженням Пологівський районний військовий
Запорізького обласного комісаріат
військового комісара

2) створити об’єднаний пункт збору військовозобов’язаних та техніки на 
базі комунальної установи «Пологівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 4» Пологівської міської ради Запорізької області та комунальної установи 
«Пологівська дитячо-юнацька спортивна школа» Пологівської міської ради 
Запорізької області та затвердити його склад;

За окремим розпорядженням Пологівський районний військовий
військового комісара комісаріат
Пологівського районного
військового комісаріату

3) для створення об’єднаного пункту збору військовозобов’язаних і 
техніки виділити будівлі комунальної установи «Пологівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 4» Пологівської міської ради Запорізької області та 
комунальної установи «Пологівська дитячо-юнацька спортивна школа» 
Пологівської міської ради Запорізької області;

За окремим розпорядженням Міська рада
військового комісара
Пологівського районного
військового комісаріату



?

4) створити (у разі необхідності уточнювати) розпорядчим документом 
пункти збору військовозобов’язаних та техніки міської, сільських рад та 
старостинських округів, затвердити їх керівний склад;

До 01.03.2020 Міські та сільські голови

5) розгорнути дільницю оповіщення військовозобов’язаних та техніки, 
затвердити їх склад.

За окремим розпорядженням 
військового комісара
Пологівського районного
військового комісаріату

2. Розгорнути об’єднаний пункт збору військовозобов’язаних і техніки на 
базі комунальної установи «Пологівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 4» Пологівської міської ради Запорізької області та комунальної установи 
«Пологівська дитячо-юнацька спортивна школа» Пологівської міської ради 
Запорізької області та затвердити його склад.

За окремим розпорядженням Пологівський районний військовий
військового комісара комісаріат
Пологівського районного
військового комісаріату

3. Розгорнути пункти збору військовозобов’язаних та техніки міської, 
сільських рад та старостинських округів.

За окремим розпорядженням Міський та сільські голови
військового комісара
Пологівського районного
військового комісаріату

4. Забезпечити функціонування системи військового обліку громадян 
України, організувати бронювання військовозобов’язаних на період мобілізації 
та на воєнний час, забезпечити надання звітності з питань бронювання 
військовозобов’язаних у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.

Постійно Пологівський районний військовий
комісаріат

5. Забезпечити контроль за виконанням військово-транспортного обов’язку 
підприємствами, установами та організаціями району.

Пологівський районний військовий 
комісаріат



з

Постійно Пологівський районний військовий
комісаріат

6. Забезпечити готовність системи оповіщення та зв’язку Пологівського 
району до передачі сигналів оповіщення в Пологівському районі.

Постійно Дільниця мережі доступу № 342/4
місто Токмак цеху мережі доступу 
Запорізької філії публічного 
акціонерного товариства
«Укртелеком»

7. Створити і затвердити склад мобільної групи та першочергових 
посильних для організації оповіщення та щоквартально їх уточнювати.

Постійно Пологівський районний військовий
комісаріат

8. Проводити заняття з посильними з метою вивчення обов’язків та 
здійснення практичних дій з оповіщення.

Щоквартально Пологівський районний військовий
комісаріат

9. У разі необхідності отримати у Пологівського районного військового 
комісаріату розпорядження (додаток 1).

За окремим розпорядженням Міський та сільські голови
військового комісара
Пологівського районного 
військового комісаріату

10. Виготовити у необхідній кількості посвідчення уповноваженого 
(посильного) та забезпечити їх зберігання (додаток 2).

До 01.03.2020 Пологівський районний військовий
комісаріат

11. Довести розрахунки до виконавців:
1) забезпечення технікою Пологівського районного військового 

комісаріату (додаток 3);



4

За окремим розпорядженням Пологівський районний військовий
військового комісара комісаріат
Пологівського районного 
військового комісаріату

2) виділення особового складу, техніки, майна, для організації постів 
регулювання (додаток 4);

За окремим розпорядженням Пологівський районний військовий
військового комісара комісаріат
Пологівського районного 
військового комісаріату

3) виділення сил та засобів Пологівському ВП ГУНП в Запорізькій області 
для організації комендантської служби (додаток 5).

За окремим розпорядженням Пологівський районний військовий
військового комісара комісаріат
Пологівського районного 
військового комісаріату

12. Забезпечити надання необхідної медичної допомоги та цілодобове 
чергування медичних працівників.

Під час особливого періоду Комунальне некомерційне
підприємство «Пологівська
багатопрофільна лікарня інтенсивного 
лікування» Пологівської районної 
ради Запорізької області, комунальне 
підприємство «Пологівський центр 
первинної медико-санітарної
допомоги» Пологівської міської ради 
Запорізької області, комунальна 
установа «Пологівська залізнична 
лікарня» Пологівської міської ради 
Запорізької області, комунальна 
установа «Пологівська
стоматологічна поліклініка»
Пологівської міської ради Запорізької 
області

13. Створити комісію для проведення медичного обстеження 
військовозобов’язаних та організувати її роботу у приміщенні призовної 
дільниці військового комісаріату з забезпеченням необхідним інструментарієм.



5

За окремим розпорядженням 
військового комісара
Пологівського районного
військового комісаріату

Комунальне некомерційне
підприємство «Пологівська
багатопрофільна лікарня інтенсивного 
лікування» Пологівської районної 
ради Запорізької області, комунальне 
підприємство «Пологівський центр
первинної медико-санітарної
допомоги» Пологівської міської ради 
Запорізької області, комунальна
установа «Пологівська залізнична 
лікарня» Пологівської міської ради 
Запорізької області, комунальна
установа «Пологівська стоматологічна 
поліклініка» Пологівської міської
ради Запорізької області

14. Протягом 24 годин після отримання тексту від Пологівського 
районного військового комісаріату організувати оповіщення про мобілізацію в 
засобах масової інформації.

ТОВ «ТРК «Славія»За окремим розпорядженням 
військового комісара
Пологівського районного
військового комісаріату

15. Організувати передачу наказу про мобілізацію по радіо.

ТОВ «ТРК «Славія»За окремим розпорядженням 
військового комісара
Пологівського районного
військового комісаріату

16. Забезпечити охорону пункту управління Пологівського районного 
військового комісаріату, пунктів збору військовозобов’язаних та техніки на 
територіях міської, сільських рад, старостинських округів, об’єднаного пункту 
збору військовозобов’язаних та техніки, транспортних засобів, задіяних для 
доставки документів з обмеженим доступом, зброї та інших матеріальних 
засобів, дотримання громадського порядку.

За окремим розпорядженням 
військового комісара
Пологівського районного
військового комісаріату

Пологівський ВП ГУНП в Запорізькій 
області



6

17. Створити пункти збору та організувати у встановленому 
законодавством порядку своєчасне оповіщення і прибуття громадян, які 
призиваються на військову службу та техніки до військового комісаріату.

Під час особливого періоду Міський та сільські голови,
Пологівський районний військовий 
комісаріат

18. Забезпечити виділення дільничного інспектора поліції до складу 
оперативної групи з оповіщення військовозобов’язаних на території міської та 
сільських рад (додаток 6).

Під час особливого періоду Пологівський ВП ГУНП в Запорізькій
області

19. Забезпечити безперебійне електропостачання основних об’єктів 
життєзабезпечення населення, пунктів збору, пунктів управління.

Під час особливого періоду Пологівський район електричних
мереж публічного акціонерного 
товариства «Запоріжжяобленерго»

20. Забезпечити проведення звірки реальної наявності техніки на 
підприємствах, установах, організаціях району з обліковими даними 
територіального сервісного центру 2345 регіонального сервісного центру МВС 
у Запорізькій області та Пологівського районного військового комісаріату.

Двічі на рік Пологівський районний військовий
комісаріат

Головний спеціаліст з питань
мобілізаційної роботи
апарату райдержадміністрації Євген ХЛИСТУН



Додаток 1

до Плану заходів з організації 

підготовки та проведення 

мобілізації на території 

Пологівського району 

Запорізької області

РОЗПОРЯДЖЕННЯ № ____
_______________міському (сільському голові)__________________________

Відповідно до ст.18 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та
мобілізацію», розпоряджень голови райдержадміністрації в ід  .__.20___  №__;
від __.__.20__. №  «Про встановлення лімітів безоплатного залучення,
вилучення та примусового відчуження транспортних засобів і техніки для 
підприємств, установ, організацій Пологівського району Запорізької області на 
період мобілізації та у воєнний час» прошу оповістити та доставити в 
Пологівський районний військовий комісаріат за адресою: м. Пологи, вул. 
Єдності, 4:

а) військовозобов’язаних д о    часу . ______ . 2 0 ____.
1.

2.

( в/зв., П . І . Б .)

3 .

б) техніку до 
1.

часу . 20

( назва підприємства, марка, держ авний номер техніки)

1. _____________________________________________
2 .

Отримано _____________  час____ . _____ . 20
Отримав: _____________
Передав : _____________

Г олова

Військовий комісар

Головний спеціаліст з питань 
мобілізаційної роботи 
апарату райдержадміністрації



Додаток 2

до Плану заходів з організації 

підготовки та проведення 

мобілізації на території 

Пологівського району 

Запорізької області

ПОСВІДЧЕННЯ №

Еіидано про те, що він є
(п р ізви щ е, ім ’я, по  батько в і)

уповноваженим (посильним) Пологівської районної державної адміністрації 
Запорізької області та Пологівського районного військового комісаріату з 
організації оповіщення військовозобов’язаних і керівників підприємств на 
території Пологівського району.

Посадовим особам від державних органів, керівникам підприємств, 
установ і організацій району незалежно від форм власності сприяти 
уповноваженому (посильному) у своєчасному виконанні доручених йому 
обов’язків.

Дійсно до «_____ »______________20__року.

Г олова

Військовий комісар

Головний спеціаліст з питань
мобілізаційної роботи
апарату райдержадміністрації



Додаток З

до Плану заходів з організації 

підготовки та проведення 

мобілізації на території 

Пологівського району 

Запорізької області

РОЗРАХУН О К
забезпечення технікою  П ологівського районного військового комісаріату

Підприємство, установа організація Тип, марка техніки
Кількість,
основний/
резерв

Виділяється для забезпечення

Термін

Дата оповіщення

оповіщення в/з, 
доставка документів 
оповіщення

Отримання 
матеріально- 
технічних засобів

Доставки
мобілізаційних
ресурсів

І
коло

II
коло

III
коло

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Пологівський РЕМ ПАТ 
«Запоріжжяобленерго»

Фургон закритого типу 
ГАЗ-66 (ГАЗ-66) 1/1 - 1/1 - 12

год.
РФ «Придніпровська залізниця» 
СП Пологівська дистанція 
сигналізації та зв’язку ПАТ 
«Українська залізниця»

Фургон закритого типу 
ГАЗ-66 (ГАЗ-3309) 1/1 - 1/1 - 12

год.

ДП «Пологівське 
лісомисливське господарство»

Легковий У АЗ -  3151 
(Гапоз) 1/1 1/1 - - 12

год.
ТОВ «Гірничодобувна компанія 
«Мінерал»

Легковий У АЗ 
3151 (ВАЗ-21213) 1/1 1/1 - - 12

год.
ПрАТ «Пологівський 
олійноекстракційний завод» Легковий ВАЗ-21213 

(ГАЗ-3110) 1/1 1/1 - - 12
год.

ТОВ «Агрофірма «Нива» Легковий ВАЗ- 
21213(ВАЗ-21213) 1/1 1/1 - - 12

год.



2
Продовження додатка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ТОВ «Дніпрокераміка» Автобус ПАЗ-672 1/1 - 1/1 - 12

год.
ПП «Полетехніка-Сервіс» Легковий ВАЗ-21043 

(Ьапоз) 1/1 1/1 - - 12
год.

ТОВ «Пологівський агробуд» Легковий ВАЗ-2121 
(3 АЗ-1102) 1/1 1/1 - - 12

год.
ТОВ «Агрофірма 
«Батьківщина»

Легковий ВАЗ-21213 
(ВАЗ-2121) 1/1 1/1 - - 12

год.

Головний спеціаліст з питань 
мобілізаційної роботи 
апарату райдержадміністрації І '  Євген ХЛИСТУН



Додаток 4

до Плану заходів з організації 

підготовки та проведення 

мобілізації на території 

Пологівського району 

Запорізької області

РОЗРАХУНОК  
виділення особового складу, техніки, майна 

для організації постів регулювання

1. Кількість особового складу постів регулювання 3 особи на кожний 
пост

2. Кількість автомобілів, обладнаних радіозв’язком 2
3. Кількість прапорців, жезлів, пов’язок 2 комплекти на 

кожний пост
4. Кількість схем управління прапорцями 2
5. Кількість схем доріг Пологівського району 2
6. Кількість посвідчень регулювальника 6
7. Кількість дорожніх знаків «Стоп», «Об’їзд» 2 комплекти
8. Кількість шлагбаумів 2
9. Кількість засобів радіозв’язку 2

Головний спеціаліст з питань 
мобілізаційної роботи 
апарату райдержадміністрації



Додаток 5

до Плану заходів з організації 

підготовки та проведення 

мобілізації на території 

Пологівського району 

Запорізької області

РОЗРАХУНОК
виділення сил та засобів Пологівському ВП ГУНП в Запорізькій  

області для організації комендантської служби

Назва об’єкту Місце
розташування

Виділяється

Те
рм

ін
 

ви
ко

на
нн

я 
за

вд
ан

ь

Кількість 
особового 

складу 
Пологівського 

ВП ГУНП в 
Запорізькій 

області

О
зб

ро
єн

ня

Патрульна 
поліція 

Пологівського 
ВП ГУНП в 
Запорізькій 

області
О

со
бо

ви
й 

ск
ла

д

А
вт

от
ех

ні
ка

кі
ль

кі
ст

ь

ти
п

Пост Автомобільна За
регулювання дорога в 3 3 К 3 1 розпорядженням

№ 1 напрямку військового
м. Бердянськ комісара

Пост Автомобільна За
регулювання дорога в 3 3 к 3 1 розпорядженням

№ 2 напрямку військового
м. Запоріжжя комісара

Головний спеціаліст з питань
мобілізаційної роботи
апарату райдержадміністрації



Додаток 6

до Плану заходів з організації 

підготовки та проведення 

мобілізації на території 

Пологівського району 

Запорізької області

ГРАФІК
роботи оперативних груп Пологівського районного військового  

комісаріату по оповіщ енню військовозобов’язаних на території району

№ Найменування Дата оповіщення
з/п І коло II коло НІ коло
1. Басанський старостинський округ

2. Вербівська сільська рада

3. Воскресенська сільська рада

4. Григорівська сільська рада

5. Інженерненський старостинський 
округ

6 . Костянтинівська сільська рада

7. Новоселівський старостинський 
округ

8. Пологівська міська рада

9. Пологівська сільська рада

10. Семенівський старостинський округ

11. Тарасівська сільська рада

12. Федорівська сільська рада

Примітка: дати проведення оповіщення уточнюються та погоджується з 
головою райдержадміністрації.

Головний спеціаліст з питань 
мобілізаційної роботи 
апарату райдержадміністрації Євген ХЛИСТУН


